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To: @minvws.nl];
Ce: ARE [EAE @minvws.nl];

(EE) ZEN @minvws.nl]
From: 5.1.2e

|

Sent: Fri 7/24/2020 7:39:52 AM

Subject: RE: Acties tbv WOB-athandeling LCH

Received: Fri 7/24/2020 7:39:53 AM

LCH en archivering.eml

Als het goed is zou voor maandag een gesprek met jullie team worden ingepland, maar heb nog geen uitnodiging voorbij zien

komen.

@minvws.nl
invenIEE

Ter informatie stuur ik je alvast bijgevoegde mail door van 5.1.2e mbt LCH en archivering.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

ver:IEE EEE isi

Verzonden: vrijdag 24 juli 2020 09:12

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

CC: BREAN. <BEAN @minvws.nl>; ) EEE @minvws.nl>; [IEE <BEEEHeminvws.ni>
Onderwerp: RE: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

Beste

Inmiddels zijn we begonnen met het beoordelen van de eerste documenten van VWS en zijn we tegelijkertijd nog druk bezig om
documenten te verzamelen en in het systeem te krijgen.

von i vesrees ik dat hij contact heeft gehad met|JEEEZMlen met hem een gesprek wil inplannen. Ik weet niet precies wat je
bedoelt met vervolgvragen. Voor zover ik weet hebben wij jullie documenten op dit moment nog niet. Zodra we deze

documenten wel hebben gaan we deze doornemen en beoordelen aan welke partijen zienswijze moet worden gevraagd. Ik hoop
dat we ongeveer 4 weken nadat we de documenten van jullie hebben ontvangen zienswijze kunnen gaan vragen aan de partijen.

Hoe we omgaan met de namen van leveranciers kan ik nu echt nog niet zeggen. Hier ligt een inhoudelijke beoordeling aan ten

grondslag, die ik zonder aanvullende informatie niet kan maken.

Ik hoop dat dit wat duidelijkheid schept. Neem vooral contact op als je nog aanvullende vragen hebt!

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Openbaarheid van bestuur

Rijnstraat 50 | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl

van: INEEXECRIN)NESEo ins.ni>
Verzonden: donderdag 23 juli 2020 16:45

@ minvws.nl>

1 minvws.nl>
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Onderwerp: RE: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

Beste collegae,

lk heb op onderstaande mail geen reactie gehad. Graag hoor ik een stand van zaken.

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

vor:INET
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 09:28

5.1.2e @ minvws.nl>

51.2
| @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

Graag verneem ik het verdere proces rondom afhandeling van de WOB-verzoeken.

Vragen die ik heb is:

- waar jullie ergens in het proces zitten,
-  wanneer we vervolgvragen richting LCH kunnen verwachten,
-  wanneer Mediq uitgenodigd gaat worden voor zienswijze,
- hoe wordt omgegaan met het noemen van namen van leveranciers.

vor:INES
Verzonden: woensdag 17 juni 2020 10:21

o inv.IRE
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

ose ERED
Zoals gevraagd hierbij het overzicht door LCH gegenereerd.

Dit zijn alleen die LCH orders/bestellingen met actieve bemoeienis van DG/VWS. Er is namelijk de afspraak gemaakt dat alleen

orders met een waarde van] EiEdoor het LCH voorgelegd dienen te worden aan project DG LCH. Er zijn in deze periode meer

bestellingen gedaan door het LCH, maar zoals eerder besproken is dit binnen de unieke samenwerking van het LCH gedaan zonder

actieve rol van VWS en valt dit niet onder de reikwijdte van de WOB.

Voor jullie ter overweging: Zoals je kan zien hebben we namen aangeleverd van de leveranciers. lk laat het vervolgens aan jullie ter

beoordeling of je al die partijen om een zienswijze wil vragen of dat je dit gaan ondervangen door het te witten ervan of er

leverancier 1, 2, 3, 4, etc van te maken (dat zou ik doen).



956824

Vriendelijk verzoek mij op de hoogte gehouden van de vervolgstappen en mochten er vragen zijn dan hoor ik dat uiteraard graag.

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

I= invws.nl

Verzonden: donderdag 11 juni 2020 14:41

minvws.nl>

cc: BAF CRF @ minvws.nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

We spraken elkaar gister over de Wob-verzoeken omtrent bestellingen en contracten aangaande hulpmiddelen.
Zoals we bespraken is het voor de bestellingen goed mogelijk een overzicht te maken, waarin wordt weergegeven:
- naam van de partij bij wie de bestelling is gedaan;
- om wat voor soort producten het gaat;
- om hoeveel producten het gaat.
Het lijkt me dat we niet bekend willen maken welke prijs voor een bepaald product is betaald, of wel? Kan me zo voorstellen dat

dat de onderhandelingspositie van VWS schaadt.

Wat betreft de contracten is dat lastiger, denk ik. Daar bel ik je nog even over.

Ik neem <n

INCE
mee in de cc. Zij zijn ingehuurd om het zoek-en-vindwerk tbv de Wob-verzoeken

te gaan doen. Zij zullen je benaderen voor het overzicht.

Met vriendelijke groet,

512e 512e

ministerie van VWS | directie Wetgeving en Juridische Zaken

5.1.2e

van: INEEEXECRNNN)MEEKERo ins.ni>
Verzonden: dinsdag 9 juni 2020 12:36

5.1.2e 5.1.2¢ ) <BCNFCEN@ minvws.nl>

CC: EAC JPEN @ minvws.nl>; ) JIEEIeminvws.nl>
Onderwerp: FW: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

1k

Hy
dat jij de WOB-verzoeken codrdineert omtrent bestellingen hulpmiddelen. Ik kreeg jouw mail doorgestuurd vanuit [iE

In het LCH hebben we een contract met Mediq die de bestellingen doet bij de leveranciers. In het contract tussen Mediq en VWS

staat vervolgens dat we ons zullen houden aan de parlementaire verantwoording en de WOB maar dat geen commerciéle

informatie wordt verstrekt. Het lijkt me dan ook goed am te bezien wat we openbaar kunnen maken voordat we allerlei informatie

gaan aanleveren en opvragen. Er is niets zo irritant dan dat de journalisten een lijst krijgen die 95% is zwart gelakt, dan kunnen we

beter denk ik kijken of we een overzicht zelf kunnen maken (ik weet het dat de WOB zo niet werkt) met informatie die we wel

openbaar kunnen maken.

Zie hieronder mijn mail hierover van vrijdag. Kunnen we morgenvroeg of vanmiddag hierover bellen?

Groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

EEE minvws.n|

ver:IEE
Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 08:15

) minvws.n|>

@ minvws.nl>

Onderwerp: Acties tbv WOB-afhandeling LCH

IEEschrijf jou aan omdatje betrokken was bij de FTM vragen, maar mogelijk moet ik bij iemand anders zijn?

Mede nav vragen FTM is de vraag vanuitf RIE LCH/Mediq gekomen of we alvast een vingeroefening kunnen doen van welke

informatie er straks naar buiten gaat en hoe dat eruit komt te zien. Wie moeten we daarvoor betrekken vanuit WJZ?

Dus kunnen we een bestaand overzicht/lijst van bestellingen LCH/VWS nemen en die eens naast de WOB leggen om te laten zien

hoe dat eruit komt te zien? [JERE hebben we iets dat we eens langs die lat kunnen leggen?

Of gaan we
— aangezien ik verwacht dat dit een niet te lezen overzicht is (aangezien ik vermoed dat 80% wordt gelakt) zelf een

overzicht aanleggen die we proactief aan de Kamer gaan verspreiden met informatie zoals aantallen per bestelling. Ik kan me uit

eerdere WOB-verzoeken herinneren datje alleen bestaande overzichten/informatie openbaar moet maken onder de WOB, maar ik

heb in een eerdere casus omdat de informatie toen ook niet goed interpretabel werd ‘iets nieuws’ gemaakt.

Voorbeeld:

Datum van | Leveranciernummer [Land Productgroep Aantal Datum van | VRAAG: is nog relevant of een deel is

bestelling (niet te herleiden (FFP1,2,1IR, bestelde aankomst: aanbetaald of wanneer de betaling is

tot handschoenen, | stuks per afgerond? Dus kunnen we iets over

bedrijfsgevoelige schorten, product financién zeggen zonder dat we het in

info maar oplopend jassen, IC- het bedrijfsgevoelige/commerciele
van 1 tot xx) apparatuur) trekken?


